rissimo in Christo Alio Àlphonso illastri Por-

tngiillensium regi, einsqae haeredibns, in

perpetuum.

Manifeslis coniprobatum est argunien-

tis, quod per sudores bellicos et cerlamina

mililaria inimicorum cliristiani nominis

inlrepidus exlirpalor, el propuguator di-

ligens fidei clirislianae, sicut bonus lilius

et princeps catbolicus, muliimoda obse-

quia mairi tuac sacrosanctae Ecclesiae im-

peudisti, dignuni memoria nomen el exem-

pluni imitabile posleris derelinquens.

..'Equum est aulem, quod queni ad regnum

et salutem populi ab alto dispensaiio cae-

lestis elegii, Apostolica Sedis aflectione

sincera diligat, et inslis postulaiifinibus

studeat efficaciter cxaudire. Proinde nos

altendentes personani luani prudentia or-

natam, iuslilia praediiam, alque ad populi

regimen idoneam, eam sub beali Petri el

no.nra proleclione suscipimus; et regnnm

Porlugailense cum integrliate iionoris ,

regni dignitaie, quae ad reges perlinel,

necnon et omnia loca, quae cum auxilio

caeleslìs graliae de Sarracenorum mani-

bus eiipueris, in quibus sibi non pyssunt

cbrislianiprincipescircumpositi vendicare,

excellentiae luae concedimus, et aiicto-

riiaie apostolica confirmatuus. Ut auleni

ad obsequium beati Pclri aposloloruni

principis, el sacrosanctae Romauae Ec-

(I) Philip. Prudcii., Disputai, i, lib. v.

cìusdcm

sub Sc(li>

slolic.ie
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clcsiac veliomcnliiis acccndaris, liaoc ipsa

praefatis liaeredibus iiiis diiximus conce-

ilonila: cosque sii|)er liis, quae conressa

sunt. Deo pio[)iiio, prò iiiiuncti nobis a-

postolaliis oliìcio (Icfendemus. Tua itaqiie

inlerciii. fili diarissime, ila circa lionorem

el oi)sequiii.m malris tiiae sacrosanctae

Ronianae Ecclosiae luimilcm et devotiini

pxistcre, ci sic le ipsuni eiiis opporluni-

laiibtis, el dilaiaiidis clirislianae Fidei

finibus exercere, iil de lam devolo et glo-

rioso (ìlio Sedes Apostolica gratuletur,

Cum annuo pj j,^ gjyj; arnorc (luiescat. In iudicimn
CPnsu duarun) .

'. . .

marcharum aulcni, quod pracscriptum regnum beali
aun. p^j|,j jj||,jg ^.^igia^ p,.„ amplioris reveron-

liae argnmento staluisli diias marcbas

auri annis singulis nobis nostrisque siic-

cessoribus persolvendas: quem inique

censuni ad ulilitatein nostrani el succes-

sorum nostrorum Bracbarensi archiepi-

scopo, qni prò tempore fuerit, tu et sncces-

nerroium im- sorgs [n\ curabitis assignare. Deceruimus

"upTaJivìi..''" ergo, ut nulli omnino hominuni liceat,

personam luam aut tuorum baeredum,

ve! etiam praefatum regnum temere per-

turbare, aul eius possessiones auférre, vel

ablatas retinere, minuere, ani aliquibus

Cum soiiiis vexationibus fatigare. Si qua igilur in fu-

ducionibus. lurum ecclesiastica saecularisve persona,

hanc nostrae constituiionispaginainsciens,

contra eam temere venire templaverit: se-

cnndo tertiove commonita, nisi reatum

smini digna salisfactione correxeril, pote-

slatis ìionorisque sui dignitate careat, re-

amque se divino iudicio existere de per-

petrata iniquitale cognoscal, el a sacralis-

sinio Corpore et Sanguine Dei et Domini

Rt'demptoris nostri lesu Christi aliena

fiat, atque in extremo examine districlae

ultioni stibiaceal; cunclis autem eidem

regno sua iura servanlibus sii pax Do-

mini lesu Christi, quatenus et hic fructum

bonae actionis percipiant, et apud distri-

clum ludicem praemia aeternae pacis in-

veniant. Amen. Amen. Amen.
Aiciandri pp. Ego ALEXANDER catiiolicac Ecclcsiae

episcopus.

Ego Ubaldus Osliensis episc.

Bull. Rom. Voi II. 103

III pp. 817 An. C. il79

E"o Theodinus Portuensis el Sanclae *' s r ecci.

_> -."^
, cardinaiium

uuhnae episc. lubscriptiooti.

Ego Petrus Tusculanus episc.

Ego Ioan. presbjler cardinalis Ss. Io.

et Pauli lit. Panini.

Ego Ioannes presb. card. S. Anaslasiae.

Ego Ioannes presbyler cardinalis S.

Marci.

Ego Petrus presbyler cardinalis titilli

S. Susannae.

Ego Vivian. presbyler card. S. Steph.

in Coelio monte.

Ego Cinlius presbyler card. lil. Sanclae

Caeciliae.

Ego Ugo presb. card. tit. S. Clemenlis.

Ego Arduinus presbyler cardinalis lit.

S. Crucis in Hierusalem.

Ego Matthaeus presbyler cardinalis S.

Marcelli.

Ego lacinlus diaconus cardinalis San-

clae Mariae in Cosniedin.

Ego Ardicius card. Sancii Tlieodori.

Ego Laborans diaconus cardinalis S.

Mariae in Porlicu.

Ego Raynerius diac. card. S. Georgii

ad Velum Aureum.

Ego Gratianus diclus Ss. Cosmae el

Damiani.

Ego Ioannes diclus card. S. Angeli.

Ego Rainerius diclus card. S.Adriani.

Ego Malthaeus diclus card. Sanclae

Mariae Novae.

Ego Bernard. Sancii Nicolai in Care.

Tuli, diclus cardinalis eie. (1).

(1) Baronius circa 6nem anni 1179 de hoc di-

plomate sic disserit: Hoc eodem anno Alphon-

sus primus rex Portugalliae ab Alexandre Papa

titulum regis accepit ob res adversus Arabes

praeclare geslas eie. eie. Post nonnulla subiicil:

Estat de bis diploma eiusdem Alexandri Papae

in Tauri de Tombo dieta, in qua asservantiir

monimenta regum. Auctor autem Disserlationum,

quibus Philippus Prudens (secundus Hispaniae

rex) Lusitaniae rex legitimus demonslrari con-

tenditur, idem diploma laudalum in Turre as-

servatum ab Antonio Brandaone, In Monarch.

Lusit. 5 parte, foi. 29b, publicatum asserii. Quam
decorum christianis principibus aeque ac Sedi

Apost. si huins generis monumenta coliigere

possemus !
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CHI.

Moiiopolila-

n:im Ecclesiiim

sub |)iolecU(jiie

Seilis Aposlii-

liciie rt'Cipil.

Privikgium Monopolilanae Ecclesiae (1).

SUMMARIUM

Exordiiim. — Monopolilanam Ecclesiam sub

prolectione Seilis Apostglicae recipit. —
Dona omnia ac ilonationes eidem confir-

inai: — Quorum nonnulla propriis voca-

bulis enumerai: — Cum omnibus iuribus,

iiirisdiclionibus Ecclesiis perlinentibus; —
Qiias singillalim cum onmibus sibi ad-

iicxis nunierans, — Trivilegiis insuper

variis cumulai. — Eam soli Aposlolicae

Sedi subiectam ;
— Episcopum vero a

clero et populo eligendum declaral. — Im-

nuinitalis decretum — Solitis clausulis

roboratur. — Moxandri PP. et S. U. Eccl.

cardinalium subscriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rab, fratri Stephano Monopolitano episcopo,

eiusque successoribus canonice substituendis,

in perpetaum.

Ex iniuiiclo nobis aposlolalus officio

fratrcs et coepiscopos noslros, lani vici-

rios quam louge posilos, sincero cordis

aileclu (lilii:;cre dehemus, ci Ecclesiis,

in c|uib>is Domino militare noscuntur,

suam (lignilaleni et iusliliam conservare.

/Equuni lamcn et ralionabile est, ut qui

B. Petro eiusque vicariis devotiores esse

noscuntur, et S. R. E. patrocinio cu-

pi unt conl'overi, ciusdem piae malris ubc-

ribus foveantur, et in suis rationabiiibus

petilionibus exaudiantur. Quapropter,

ven. in Cliristo fr. episcope, luis instis

posiulationibus clemcuter annuinuis, et

Monopobtanani Ecclesiam, cui auclore

Deo pra;esse dignosceris, quae iuris et

proprietatis B. Pelri apostoli cxistit, ad

exemplar praedecessorum nostrorum fe-

iicis memoriac Urbani, Pasclialis, Calixti,

Honorii et Eugenii, Romai\orum Ponti-

ficum, sub ciusdem Apostoli tutela et

nostra prolectione suscipimus, et prae-

(1) Oiiae laudantur hìc privilegia, ab antecess.

PonliDcibus huic Ecclesiae concessa, suis locis red-

didimus. Ex aiilhographo in archiv. huiuscu ci-

viialis ('(lirlit Uglirll., llal. .Sac, tom. i.

donaliones ei-

coDlìrnial;

Quo

senlis scnpti privuegio communimus;
statnenles, ut quascumque possessiones, Bona omnia ac

quaecumque bona eadem Ecclesia ini-

praescntiarum iuste et canonice possidel,

aut in fuluruni concessione Pontilìcum,

largilione reguni vel principum, oblatione

lìdeliuni, seu aliis iustismodis, praestante

Domino, poterli adipisci, firma libi luis-

que successoribus et illibala pcrmaneani;

in quibus baec propriis duximus expri-

menda vocabulis: locum, in quo prae-

fata Ecclesia constructa est, cum domi-

bus, appenditiis, et omnibus tenimentis

suis, cum liominibus quoque allidalis,

iudaeis, et certis iuslilils, quas iii eadem

civitale babet: in eadem civilale eccle-

siam S. Leonis cum omnibus portinentiis

suis, eccl. S. Pelri mediae civitatis cum
omnibus perlinentiis suis, ecclesiam S.

Salvatoris cum vineis et certis perlinentiis

suis, ecclesiam S. Pelri de Palatroio cum
omnibus perlinentiis suis, ecclesiam S.

Tliomae cum omnibus perlinenliis suis,

ecclesiam S. Damiani cuui omnibus per-

tinenliis suis, ilem ecclesiam S. Scbola-

sticae, ecclesiam S. Nicolai de Pinna,

ecclesiam S. Benedicti de Graecis, eccle-

siam S. Angeli Monialium cum iure pa-

rocbiali et canonico catliedralico: extra

vero civitatem ecclesiam S. Basilii cum
omnibus perlinentiis suis, ecclesiam S.

Pelri cum omnibus perlinentiis suis, ec-

clesiam S. Angoli S. Crucis cum omni-

bus |)ertinenliis suis, et aliain ecclesiam

Crucis cum perlinentiis suis, ecclesiam

S. Angeli in suburbio cum omnibus per-

linenliis suis, ecclesiam S. Zacbariae cum
omnibus perlinentiis suis, ecclesiam S.

Luciae cum casali suo, ecclesiam Sancii

(^ataldi cum casali suo, ecclesiam Sancii

Simonis cum casali suo, ecclesiam San-

clae Mariae de Sermililo cum casali suo,

ecclesiam S. Nicolai de Cislernino cum
casali suo, ecclesiam S. Mariae de Bernis

cum casali suo, casale quod dicitur Ta-

lona, ecclesiam S. Pelri de Ottava cum
casali suo, et liominibus, domibus, vineis,

oli\is, lerris cullis et incullis, cum pia-
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Cuni solitìs

cluusulis robo-

tAtur.

CI S. R. Eccl,

oarainalium

8ubscripliones.

iiulii omiiiiio liominnm licoai praefatam

Monopolilaiiain Ecclosiani temere perlus-

bare, ani oius possessioiies auferre, vel

ablalas relincre, mimicie, seu quibusli-

bel perlurbaliouibiis ratigare; sed omnia

integra et illibala serventur, eorum prò

quorum gubeniatioiie aul substenlalione

concessa sunl, usibus omnimoilis profa-

tura: salva Scdis Aposlobcae aucloritate.

Si qua igitur in fiilurum ecclesiastica

saecularisve persona, hanc nostrae con-

slitutionis pagiiiam sciens, conlra eani

temere venire tentaveril, sccuntlo lerliove